РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

                           ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.11.2019                                                                                             № 47
О месячнике « Безопасность людей на водных объектах  на территории муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района»
В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, в целях предотвращения гибели людей на водных объектах  муниципального образования  Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района  во время ледостава и в зимний период, на основании Устава муниципального образования  Краснооктябрьское ( сельское поселение)
постановляет:

           1.Провести с 15 ноября по 15 декабря 2019 года   месячник« Безопасность людей на водных объектах  на территории муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района» (далее - месячник).
2. Для подготовки и проведения месячника утвердить состав организационного комитета по проведению месячника (приложение 1), положение о проведении месячника (приложение 2) и план подготовки и проведения мероприятий месячника (приложение 3).

- отчетный материал о проведении представить в МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» до 18 декабря 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации поселения.

            Глава администрации                                           И.М.Борисов

                                                                                            Приложение1

к постановлению администрации
от 15.11.2019  № 47
                                                       СОСТАВ
организационного комитета по проведению месячника « Безопасность людей на водных объектах  муниципального образования Краснооктябрьское

( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района
  Борисов И.М.              -   глава администрации,  председатель оргкомитета

	Груздева Е.Н.

	-
	заместитель главы администрации, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Ларина М.В.

	-
	главный специалист

	Члены оргкомитета:

	Козлова М.В.

	-
	директор МБУК « Краснооктябрьское ЦКО» (по согласованию)

	Костюхин А.Е.

	-
	художественный руководитель МБУК « Краснооктябрьское ЦКО» (по согласованию)

	Малинский М.И.

	-
	Депутат Совета народных депутатов МО Краснооктябрьское ( сельское поселение)

                                                                               Приложение2
к постановлению администрации
от 15.11.2019  № 47
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении месячника « Безопасность людей на водных объектах

муниципального образования Краснооктябрьское

( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района»
1. Общие положения
          Месячник « Безопасность людей на водных объектах  муниципального

 образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района (далее - месячник)  проводится в соответствии с Планом основных мероприятий администрации МО Краснооктябрьское в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на

 2019 год и в целях предотвращения гибели людей на водных объектах  поселения   во время ледостава и в зимний период.
Месячник  проводится в целях:

-пропаганды среди населения правил поведения на воде, требований законодательства по безопасности пользования маломерными судами, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;

-профилактики несчастных случаев на воде;

-подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде;

-недопущения выхода на неокрепший лёд детей;

-соблюдения правил безопасного поведения на льду.

2. Основные требования по проведению месячника

Общее руководство и контроль за  проведением месячника  осуществляет организационный комитет, в состав которого входят представители администрации.

При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

-выявление мест несанкционированного образования автогужевых и  пеших ледовых переправ, недопущения выхода на них людей и выезда автотранспорта;

-выставление в местах несанкционированного выхода  людей и выезда транспорта на лёд запрещающих знаков и предупреждающих аншлагов, организация патрулирования силами сотрудников администрации поселения;

   - обеспечение должного взаимодействия со спасательными формированиями, другими общественными организациями по предупреждению гибели людей на водоёмах;

-принятие мер по фактам правонарушений в области охраны жизни людей на водных объектах в соответствии с Законом Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ « Об административных правонарушениях во Владимирской области»;

                                                                               Приложение 3
к постановлению администрации
от 15.11.2019  № 47
                                                                     ПЛАН

подготовки и проведения месячника « Безопасность людей на водных

 объектах  муниципального образования Краснооктябрьское

( сельское поселение) Гусь-Хрустального  района»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1.
	Обсуждение задач по подготовке и  проведению месячника  « Безопасность людей на водных объектах поселения с:
-членами организационного комитета;

- руководителями учреждений муниципального образования поселения;
- старостами населенных пунктов;

-депутатами Совета народных депутатов МО Краснооктябрьское
	15.11.2019

	Председатель организационного комитета

	2.
	Организация тематических выставок:

· МЧС России;

- несчастные случаи и правильные действия при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде;

	в ходе проведения месячника
	МБУК « Краснооктябрьское ЦКО»

Библиотека п. Красный Октябрь, д. Аксёново

	3.
	Проведение конкурса детского рисунка по безопасности людей на водных объектах;
	в ходе проведения месячника
	МБУК « Краснооктябрьское ЦКО»

Библиотека п. Красный Октябрь, д. Аксёново

	4.
	Проведение беседы  и викторины по безопасности людей на водных объектах;
	в ходе проведения месячника
	МБУК « Краснооктябрьское ЦКО»

	5.
	Распространение памяток населению
	в ходе проведения месячника
	Администрация МО

Краснооктябрьское

	6.
	Направление отчетного материала о проведении месячника « Безопасность людей на водных объектов в МКУ « Отдел по делам ГОЧС и ОБ»
	 18.12.2019
	Администрация МО

Краснооктябрьское